
お客様各位

 【お知らせ】           2020 年 3 月 4 日

あべのハルカスビル内オフィステナントの新型コロナウイルス感染者発生に伴う、

感染症拡大防止に関する当社の対応方針について

NYK オフィス社会保険労務士法人  

代表社員  米山隆夫

       社員  片岡栄治

20 20 年 3 月 2 日、あべのハルカス 32 階に入居しているオフィステナントの従業員 1 名が
新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。関係区画及びフロアの消毒は既に

実施済みとの報告は受けておりますのでご安心頂ければ幸いです。

本件を受けて、当社は、新型コロナウイルスに対する社内外への感染被害抑止と、社内に

勤務する従業員の安全確保を最優先に、20 20 年 3 月 4 日より随時以下の対応を実施させ
て頂きます。

対応方針の概要

█勤務形態について
・在宅勤務の積極的な実施

・時差通勤の積極的な実施

█会議／セミナー／出張／宴席等について
・リモートでの会議実施の推奨

・社外での会議／セミナーへの参加自粛

・不要不急の出張の自粛

・宴席の自粛

█その他
・外出時のマスク着用

・手洗い、消毒の強い推奨

・風邪症状の体調不良者（咳や 37 .5℃以上の発熱等の諸症状）の自宅待機
・身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を会社に報告

当社は、今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を最優先に、政府の基本方

針に基づき迅速に対応方針を決定致します。

※本日時点で実施終了日は未定でございます。状況を鑑みながら随時対応してまいります。

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。


